РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» апреля 2023 г.                                                                                               № 179
с. Шелаболиха

	О подготовке жилищно-коммунального и энергетического хозяйства Шелаболихинского района к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов и проверке готовности объектов социальной сферы

На основании Приказа Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях своевременной и качественной подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства района к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов, в соответствии с частью 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную группу по подготовке объектов жилищного фонда, социальной сферы, котельных и тепловых сетей Шелаболихинского района к работе в осенне-зимнем периоде 2023-2024 годов и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить комплексный план организационных мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов и оценке их готовности (приложение 2).

3. Поручить информационно-методическому отделу управления Делами Администрации района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной системе Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Стариенко С.А.
Приложение: 1. На 1л. в 1 экз.;
2. на 2 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов

	Приложение № 1

к постановлению Администрации района от «24» апреля 2023 г. № 179

Состав межведомственной группы
 по подготовке объектов жилищного фонда, социальной сферы, котельных и тепловых сетей Шелаболихинского района к работе в осенне – зимнем периоде 2023-2024 годов (далее - межведомственная группа):

1) Стариенко Сергей Анатольевич, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике – председатель межведомственной группы;
2) Андреев Евгений Павлович, директор МУП «ШЕЛТВ» - член межведомственной группы;
3) Чеплыгина Вера Викторовна, председатель комитета Администрации района по образованию – член межведомственной группы;
4) Шубина Татьяна Геннадьевна, заведующий отделом по ЖКХ управления Администрации района по экономике – член межведомственной группы;
5) Малявская Татьяна Юрьевна, заместитель заведующего отделом по ЖКХ управления Администрации района по экономике – член межведомственной группы;
6) Глава соответствующего сельсовета – член межведомственной группы (по согласованию).
Заведующий отделом по ЖКХ
управления Администрации района

по экономике                                                                                                    Т.Г. Шубина

	Приложение № 2
к постановлению Администрации района от «24» апреля 2023 г. № 179

Комплексный план организационных мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2023-2024годов:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Провести ревизию объектов жилищно-коммунального хозяйства в сфере теплоснабжения с оформлением актов проверки (ревизию электрооборудования, состояние дымоходов, дымогарных труб и т. п.)

	до

15.05.2023
	Управление Админи​страции района по экономике

Комитет Администрации района по образованию

МУП «ШЕЛТВ»

	2
	Сформировать план проведения ремонтных работ по подготовке котельного оборудования и системы теплоснабжения к осенне зимнему периоду на 2024-2024 годы
	До

22.05.2023
	Отдел по ЖКХ
Управления Администрации района по экономике

	3
	Провести аукцион в электронной форме на право заключения контракта на поставку каменного угля с организациями, отобранными в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, услуг для муниципальных нужд
	до 01.07.2023
	Комитет Администрации района по образованию;
МУП «ТЕПЛО»

	4
	Создать запасы каменного угля в утвержденных объемах до начала отопительного сезона
	до 10.09.2023
	Комитет Администрации района по образованию;
МУП «ТЕПЛО»

	5
	Обеспечить текущие платежи и погашение задолженности за потребленные энергоресурсы подведомственными бюджетными учреждениями

	постоянно
	Администрация Шелаболихинского района;
руководители муниципальных организаций и учреждений; комитет Администрации района по образованию; комитет по финансам

	6
	Оформление актов готовности объектов к приему тепла, с участием представителя теплоснабжающей организации
	до 01.09.2023
	Администрация Шелаболихинского района; комитет Администрации района по образованию;
руководители муниципальных организаций и учреждений; МУП «ТЕПЛО»

	7
	Завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период с оформлением паспортов готовности к эксплуатации в зимних условиях
	до 15.09.2023
	Администрация Шелаболихинского района; руководители муниципальных организаций и учреждений

Заведующий отделом по ЖКХ

управления Администрации района

по экономике                                                                                                    Т.Г. Шубина